Iure autem regiopartitarum poena à Iustin. inducta in d. au tenti. sed hodie, approbata est l. 1 §. titul. 14. parti. 7. Sed hodie hae poena sublata alia inducta est, vt adulter & adultera in iudi cio conuicti tradantur in potestatem mariti, vt de eis & de suis bo nis faciat quod libuerit etiam occidendo. l. 2. titu. 7. lib. 4. fori le. 2. titu. 7. lib. 4. fori. l. 2. titu. 15. lib. 8. Ordinamenti l. 81. Tau ri. l. 2. titul. 2. lib. 8. Recopila. docent Anto. Gom. & alij, in dic. l. 81. Didacus Perez in dict. l. 2. ordinam. Padilla in dict. l. tran gere numer. 71. Salazar vbi supra num. 99. ac proinde poterit maritus mortem & aliam quamlibet iniuriam, seu membri mu tilatio.

tilationem adulteris inferre l. neque 23. de adulter. dum tamen utrique adultero eadem poena irrogetur, quoniam enim ex dict. l. 2. ordinamenti potuisset maritus uxori parcere & adulterum accusare, vel è cõtra, hodie tamen ex l. 80. Tauri non audietur, nisi utrumque accusauerit, quod in praxi obseruandum erit, si adulter laicus sit: nam si Clericus sit, poterit maritus omiffa accusatione uxoris ipsum coram ecclesiastico iudice accusare, quia dict. l. regia non ligat personas & iudices ecclesiasticos, vt rectè aduertit Bernard. Diaz vbi supra num. 7. Est autem aduertendum, quod iure nostro regio nullus admitti potest ad accusandum de adulterio, siue extraneus, siue coniunctus, nisi ipsemet maritus ex l. 3. titul. 7. libr. 4. ordinamenti, & quoti die ita praticari restatur Antoni. Gomez. in dict. l. 80. Tauri numero 49.

Haftenustandem egimus de adulterij pœnis, quæ à iudice irrogantur si maritus velit se in iudicio vindicare, nunc de alia pœna agendum est, quæ adulteris à marito sine iudice irrogari potest, constat enim Romuli & duodecim tabularum. l. permiffum fuisse marito deprehensam uxorem in adulterio, & adulterum occidere his verbis, mæchum in adulterio deprehensum occidito, vt referunt Oton. a. ad. ll. duo. tabul. pagi. 104. Cowa. in 4. 2. part. ca. 7. §. 7. in principio, qua facultate in uxores multisanis vsi sunt Romani, vt constat ex Mar. Catone in oratione de dote, ab Aulo Gelio relata lib. 10. noctium anticarum ca. 23. his verbis. In adulterio uxorem tuam si deprehendisses sine iudi. impune necares, illa te si adulterares, digito non auderet contingere, neque fas est, Lata autem à Diuo August. l. Iulia. de adulter. hoc immutatam est: patribus enim qui filias in potestate habent ca. l. concessum fuit, domi suæ aut generi deprehensum adulterum & filiam propria autoritate occidere. l. patri 20. l. si veniet 21. l. neque 22. de adulterijs dum tamen utrumque occidat. l. nihil 32. ff. eodem: maritis autem illa potestas occidendi uxores adulteras in totum adempta fuit dict. l. neque 22. verficul. & ideo, licet si de factò occiderent mitius punirentur. l. si adulterium 38. §. Imperator. de adulterijs. Fuit tamen permiffum maritis adulterum occidere, si vilis persona esset. l. marito 24. de adult. tex. sic intelligendus in l. Gracus. 4. C. eod. nobilè autem perviginti horas retinere. l. ca. 25. de adulte.